
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№ W

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предупреждении распространения полиомиелита 
и разобщении непривитых детей

Во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача по 
Республике Дагестан от 24.01.2023 № 1, в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 
51 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ 
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», Федерального закона от 
21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
в целях поддержания необходимого уровня популяционного иммунитета к полиовирусу, 
предотвращения распространения и циркуляции вакцинородственных полиовирусов на 
территории городского округа «город Дербент» администрация городского округа 
«городДербент» постановляет:

1. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений 
городского округа «город Дербент»

- оказать содействие медицинским работникам в проведении дополнительных 
мероприятий по туровой иммунизации детского населения в возрасте от 3 месяцев до 
9 лет включительно против полиомиелита в период с 27.02.2023 г. по 05.03.2023 г. 
(1 тур) и с 03.04.2023 г. по 09.04.2023 г. (2 тур);

- в случае отказов родителей (законных представителей) детей, не имеющих 
сведений об иммунизации против полиомиелита, не привитых против полиомиелита 
обеспечить разобщение с привитыми детьми на срок 60 (шестьдесят) календарных дней 
с момента получения детьми последней прививки;

- при невозможности организации разобщения не допускать непривитых детей в 
учреждения на срок 60 (шестьдесят) календарных дней с момента получения детьми 
последней прививки.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов


